عبدالوہاب شایق احوال و آثار

تحقیق و ترتیب (از) محمد منور مسعودی

شایق کشمیری ۱۱۲۷ھ مطابق ۱۷۱۵ء میں پیدا ہوئے تھے۔ اور انہوں نے ۱۱۸۲ھ مطابق ۱۷۶۸ء افغانوں کے کشمیر پر تسلط کے سولہ سال بعد انتقال کیا۔ ان کا تعلق علمی گھرانے سے تھا اور اس وقت کی مروجہ اور دینی تعلیم کے حصول کے بعد انہوں نے کھوپیاہ کے موضع وچھنہ میں امامت کے ذریعہ دینی خدمت کا کام شروع کیا۔